

Số: 627 /KH-BTC

Hòa Bình, ngày 23 tháng 4 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp tổ chức Cuộc đua Xe đạp

### CÔNG VĂN “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”

Số: 134 ngày: 28/4/2019

Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 18/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc thành lập Ban tổ chức địa phương Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”;

Căn cứ Công văn số 03/CV-BTC ngày 08/4/2019 của Ban tổ chức Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân” về việc phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”;

Căn cứ Công văn số 43/XĐ-MT ngày 16/4/2019 của Liên đoàn Xe đạp - Môn thể thao Việt Nam về việc ban hành Lộ trình thi đấu Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”.

Ban tổ chức địa phương ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân” như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích:

Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân” là chuỗi các hoạt động chào mừng kỷ niệm 65 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. Thông qua cuộc đua, góp phần tuyên truyền giáo dục cho thế hệ trẻ về một mốc son chói lọi của quân và dân ta trong lịch sử cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp; đồng thời thể hiện tấm lòng tri ân đối với các Cựu chiến binh năm xưa đã làm nên chiến thắng Điện Biên Phủ “lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu”.

Nhằm phát triển phong trào tập luyện các môn thể thao nói chung và môn Xe đạp nói riêng trên địa bàn tỉnh; tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Thông qua việc phối hợp tổ chức cuộc đua góp phần quảng bá tiềm năng du lịch, giới thiệu về văn hóa và con người Hòa Bình đến bạn bè trong nước và quốc tế.

### 2. Yêu cầu:

Các Sở, ngành, đơn vị, địa phương thành viên Ban tổ chức cần phối hợp chặt chẽ trong công tác xây dựng kế hoạch, chỉ đạo chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất, phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, chăm sóc sức khỏe, vệ sinh an toàn thực phẩm, cảnh quan môi trường, kịp thời xử lý các tình huống, sự cố xảy ra, đảm bảo phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân” đoạn qua tỉnh Hòa Bình an toàn, thành công.

## II. QUY MÔ, NỘI DUNG

**1. Quy mô:** Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân” với số lượng khoảng 300 người tham gia gồm: Ban tổ chức, Hội đồng Trọng tài, lực lượng an ninh, y tế, Câu lạc bộ Mô tô thể thao và 60 vận động viên nam của 12 đội đua (Đội Quân đội, Hà Nội, Tuyển trẻ Việt Nam, Công ty cổ phần Tập đoàn Lộc trời, Dược DOMESCO Đồng Tháp, Bikelife Đồng Nai, VUS thành phố Hồ Chí Minh, Bình Dương, Hòa Bình, Sơn La, Philippines, Nhật Bản).

### 2. Nội dung:

- Ngày 01/5/2019 thi đấu chặng 1 quanh hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội (40,8km).
- Ngày 02/5/2019 thi đấu chặng 2 đua Hà Nội - Mai Châu (130Km).
- Ngày 03/5/2019 thi đấu chặng 3 đua Mai Châu - Sơn La (170km).
- Ngày 04/5/2019 thi đấu chặng 4 đua quanh thành phố Sơn La (45,6km).
- Ngày 05/5/2019 thi đấu chặng 5 đua Sơn La - TP Điện Biên Phủ (157km).
- Ngày 06/5/2019 thi đấu chặng 6 đua quanh thành phố Điện Biên Phủ (42km).

## II. LỘ TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU ĐOÀN ĐI QUA HÒA BÌNH

### 1. Ngày 02/5/2019: Thi đấu chặng 2 đua Hà Nội - Mai Châu, tỉnh Hòa Bình.

- **07h00 xuất phát chặng 2:** Cột cờ Hà Nội -> Trần Phú -> Kim Mã -> Nguyễn Chí Thanh -> Trần Duy Hưng -> Đại lộ Thăng Long -> Hoà Lạc -> Làng Văn hoá các dân tộc Việt Nam -> *đường Hòa Lạc - Hòa Bình -> Quốc lộ 6 -> Ngã ba cầu trắng -> Rẽ phải đường Cù Chính Lan -> Ngã tư đèn đỏ cầu đen rẽ trái -> Đường Trần Hưng Đạo -> Ngã ba Ngân hàng nhà nước rẽ trái đường An Dương Vương -> Ngã ba chân dốc Cun rẽ trái -> Quốc lộ 6 dốc Cun -> huyện Cao Phong -> Ngã ba Mã Đức, huyện Tân Lạc rẽ phải quốc lộ 6 -> Ngã ba Tòng Đậu, huyện Mai Châu rẽ trái -> Về Đích tại cổng chào Thị trấn Mai Châu.*

- **7h00:** Trưng bày Ảnh tại khu vực hai bên đường từ cổng chào thị trấn huyện Mai Châu đến cổng Ủy ban nhân dân huyện Mai Châu.

- **10h20:** Về đích tại thị trấn Mai Châu, tỉnh Hòa Bình.

- **10h40:** Tổ chức trao thưởng, tặng quà tại Mai Châu, Hòa Bình (Có chương trình cụ thể kèm theo).

### 2. Ngày 03/5/2019: Thi đấu chặng 3 đua Hòa Bình - Sơn La.

- **06h45:** Các đội di chuyển từ thị trấn Mai Châu tới ngã ba Tòng Đậu.

- **07h00 xuất phát chặng 3:** Ngã ba Tòng Đậu (tại km130) - ngã ba Đồng Bàng - chân đèo Vân Hồ - đi Sơn La.

## IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN TỔ CHỨC

**1. Đồng chí Bùi Thị Niềm:** Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Trưởng Ban tổ chức: Chỉ đạo, phụ trách chung công tác phối hợp tổ chức Cuộc đua.

**2. Đồng chí Lưu Huy Linh:** Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó Trưởng Ban Thường trực Ban tổ chức:

- Chỉ đạo điều hành công tác chuẩn bị các điều kiện để phối hợp tổ chức Cuộc đua, giữ mối liên lạc với Ban tổ chức Trung ương, Báo Quân đội nhân dân, phối hợp

với các Sở, ngành, địa phương trong việc tổ chức Cuộc đua theo nội dung, thời gian và lộ trình thi đấu theo Kế hoạch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban tổ chức phân công.

**3. Đồng chí Trịnh Văn Cường:** Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó trưởng Ban tổ chức:

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự trên lộ trình tuyến đường đua và các khu vực tổ chức trưng bày ảnh, trao thưởng, trao quà. Đồng thời bảo đảm an toàn cho Ban tổ chức, trọng tài và các đoàn Vận động viên trong quá trình ăn và nghỉ tại thị trấn Mai Châu, huyện Mai Châu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban tổ chức phân công.

**4. Đồng chí Lê Ngọc Quân:** Phó giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Ủy viên:

- Chỉ đạo kiểm tra, rà soát tuyến đường, đảm bảo an toàn giao thông, xây dựng phương án khắc phục, xử lý kịp thời (tình huống mưa bão sạt lở đường...), đảm bảo an toàn, thông suốt cho việc tổ chức Cuộc đua không gián đoạn theo lộ trình đường đua.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban tổ chức phân công.

**5. Đồng chí Bùi Thu Hằng:** Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên:

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm khu vực lưu trú của các đoàn vận động viên, Ban tổ chức, Ban Trọng tài (*Chú ý khu vực khách sạn, nhà nghỉ tại thị trấn Mai Châu: Khoa Thanh, Hiền Hưng, Hồng Nhung, Bản Văn, Ngọc Bách*).

- Chỉ đạo Bệnh viện tỉnh và Trung tâm y. tế các huyện Kỳ Sơn, Cao Phong, Tân Lạc, Mai Châu bố trí lực lượng cấp cứu, kịp thời xử lý các tình huống khi xảy ra.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban tổ chức phân công.

**6. Đồng chí Hoàng Mạnh Cường:** Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên:

- Chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh cập nhật tuyên truyền trước, trong và sau Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân” nhất là đoạn qua tỉnh Hòa Bình; Tuyên truyền về lộ trình cuộc đua trên địa bàn tỉnh Hòa Bình và đề nghị bà con nhân dân trên lộ trình đoàn đua không chặn thả gia súc khi đoàn đua đi qua.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban tổ chức phân công.

**7. Đồng chí Lê Hoa Vương:** Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Ủy viên:

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện Kỳ Sơn; thành phố Hòa Bình; huyện Cao Phong; huyện Tân Lạc và huyện Mai Châu bố trí lực lượng phối hợp với Công an đảm bảo trật tự trên tuyến đường đoàn đua đi qua.

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện Mai Châu cử 10 chiến sỹ phối hợp với Tiểu ban khánh tiết (Ban tổ chức trung ương cử người liên hệ trực tiếp) và Tập đoàn Mai Linh tại Hòa Bình chuẩn bị vật chất, trang trí khánh tiết phục vụ trao giải, tặng quà, trưng bày Ảnh khu vực về đích tại thị trấn Mai Châu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban tổ chức phân công.

**8. Đồng chí Bùi Văn Tường:** Phó Tổng Biên tập Báo Hòa Bình - Ủy viên:

- Chỉ đạo xây dựng các tin, bài đăng tải và đưa tin trên Báo Hòa Bình tuyên truyền trước, trong và sau về Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”.

- Cử phóng viên thường xuyên cập nhật và kịp thời đưa tin về kết quả thi đấu chặng 2 của các đoàn vận động viên trên Báo Hòa Bình.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

**9. Đồng chí Nguyễn Văn Tiến:** Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - Ủy viên:

- Chỉ đạo xây dựng các tin, bài trên các chuyên trang, chuyên mục trên sóng Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh tuyên truyền trước, trong và sau về Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”.

- Cử phóng viên thường xuyên cập nhật, kịp thời đưa tin về kết quả thi đấu chặng 2 của các đoàn vận động viên.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban tổ chức phân công.

**10. Các đồng chí Nguyễn Thị Hạnh: Phó Chủ tịch UBND huyện Kỳ Sơn; đồng chí Nguyễn Thế Dũng, Phó chủ tịch UBND thành phố Hòa Bình; đồng chí Quách Văn Ngoan, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Phong; đồng chí Bùi Văn Tinh, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Lạc - Ủy viên:**

- Chỉ đạo chỉnh trang cảnh quan, môi trường trên địa bàn của địa phương mình, thông báo cho nhân dân tại khu vực đoàn đua đi qua không chèn lấn gia súc trong thời gian tổ chức Cuộc đua đi qua địa bàn. Tổ chức tuyên truyền bằng xe lưu động, tận dụng các bảng điện tử có sẵn để chào mừng cuộc đua với nội dung:

**KỶ NIỆM 65 NĂM CHIẾN THẮNG ĐIỆN BIÊN PHỦ (07/5/1954 - 07/5/2019)**

**NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CUỘC ĐUA XE ĐẠP**

**“VỀ ĐIỆN BIÊN PHỦ - 2019, CÚP BÁO QUÂN ĐỘI NHÂN DÂN”**

- Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị, lực lượng chức năng phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, kịp thời xử lý các tình huống xảy ra.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban tổ chức phân công.

**11. Đồng chí Phạm Văn Hoàn:** Phó Chủ tịch UBND huyện Mai Châu - Ủy viên:

- Chỉ đạo chỉnh trang cảnh quan, môi trường trên địa bàn huyện Mai Châu, thông báo cho nhân dân tại khu vực đoàn đua đi qua không chèn lấn gia súc trong thời gian tổ chức Cuộc đua đi qua địa bàn. Tổ chức tuyên truyền bằng xe lưu động, chỉ đạo các khách sạn, nhà nghỉ treo băng zôn, khẩu hiệu nơi Ban tổ chức, các đoàn lưu trú.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị chức năng phối hợp chuẩn bị địa điểm về đích và trao thưởng. Chuẩn bị hệ thống âm thanh, Micro phát biểu, đầu video để phát đĩa nhạc về các ca khúc cách mạng (*đĩa nhạc do Báo Quân đội nhân dân chịu trách nhiệm*); Bục phát biểu (*hoa để bục*); 06 bàn đại biểu (*hoa để bàn*); 50 ghế ngồi; 02 bàn để 65 xuất quà; 14 nữ sinh mặc trang phục dân tộc cảm biển đoàn.

- Chỉ đạo Trung tâm y tế, Công an huyện kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, công tác phòng cháy chữa cháy và công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn (Chú ý khu vực Khách sạn, Nhà nghỉ: Khoa Thanh, Hiền Hưng, Hồng Nhung, Bản Vãn, Ngọc Bách nơi Ban tổ chức và 12 đội đua lưu trú).

- Chọn, cử và lập danh sách 10 đại biểu là đối tượng chính sách của huyện nhận quà trực tiếp của Ban tổ chức vào hồi 10h40 ngày 02/5/2019, địa điểm tặng quà tại khu vực về đích, cổng chào thị trấn Mai Châu (danh sách gửi về Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số 5 đường An Dương Vương, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình trước ngày 26/4/2019 đồng thời gửi qua Email lethuat159@gmail.com).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban tổ chức phân công.

**12. Đồng chí Khương Ngọc Chất:** Trưởng Phòng PA03, Công an tỉnh - Ủy viên:

- Tham mưu cho Trưởng Ban tổ chức và lãnh đạo công an tỉnh xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trên lộ trình cuộc đua và các phụ vực tổ chức trưng bày ảnh, trao thưởng, trao quà. Đồng thời bảo đảm an toàn cho đoàn Ban tổ chức, trọng tài và các đoàn Vận động viên trong quá trình ăn và nghỉ tại thị trấn Mai Châu, huyện Mai Châu.

- Bố trí 02 xe ô tô cảnh sát giao thông (01 xe báo đường đi trước 2km để lực lượng bảo vệ trên tuyến dừng các phương tiện tham gia giao thông và 01 xe dẫn đường đoàn đua di chuyển trên tuyến đường thuộc địa phận tỉnh Hòa Bình).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban tổ chức phân công.

**13. Đồng chí Vũ Văn Đoàn:** Chánh Văn phòng Sở VH-TT-DL - Ủy viên:

- Tham mưu ban hành Giấy mời đại biểu dự lễ trao thưởng và tặng quà.

- Chuẩn bị phương tiện cho lãnh đạo Sở.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban tổ chức phân công.

**14. Đồng chí Nguyễn Mộng Long:** Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao Sở VH-TT-DL - Ủy viên:

- Tham mưu trình thành lập Ban tổ chức địa phương cuộc đua.

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”.

- Là đầu mối liên hệ với các đơn vị có liên quan tham mưu cho Ban tổ chức chuẩn bị các điều kiện thực hiện tốt nhiệm vụ, kế hoạch đề ra; cung cấp thông tin từ Ban tổ chức Trung ương về cuộc đua cho các cơ quan thông tấn báo chí.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Mai Châu tham mưu cho Ban tổ chức về công tác tổ chức trao thưởng và trao quà tại huyện.

- Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình chào mừng cuộc đua đến Hòa Bình.

- Phối hợp với Hội Cựu chiến binh tỉnh tổng hợp, lập danh sách 65 đại biểu nhận quà của Ban tổ chức Cuộc đua.

- Xây dựng báo cáo kết quả phối hợp tổ chức Cuộc đua.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

**15. Đồng chí Đào Tiên Cường:** Hiệu trưởng Trường Năng khiếu, Huấn luyện và Thi đấu TDTT - Ủy viên:

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Mai Châu chuẩn bị địa điểm, vật chất, trang trí khánh tiết phục vụ trao giải, tặng quà, trưng bày Ảnh khu vực về đích tại thị trấn Mai Châu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trường Ban tổ chức phân công.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2019, Cúp Báo Quân đội nhân dân”, Ban tổ chức đề nghị các đồng chí thành viên Ban tổ chức căn cứ nhiệm vụ được phân công, chỉ đạo triển khai thực hiện././.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh; (để báo cáo)
- Báo Quân đội nhân dân;
- Liên đoàn Xe đạp-Mô tô TTVN;
- Lãnh đạo Sở;
- Các Sở Ngành liên quan;
- Thành viên BTC;
- Phòng VH&TT, Trung tâm VH,TT&TT các huyện Kỳ Sơn, Cao Phong, Tân Lạc, Mai Châu, TP Hòa Bình;
- Lưu: VT, QLTDTT(N50).



**GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH**  
**Bùi Thị Niềm**